124 lucinia α (non V5) (cf. *Is. l. l.*: luscinia...quasi lucinia; *Ansil.*: luscinia (-s-exp.) E lusinia I luscinia...lascinia H).

125 lemma adh. AC 124 V2 V3 ab ac. - asp.] asperitas acerbitas ab acris $\mu 1 \mu 2$.

126 lemma adh. AC 125 P3 ἄχρως scripsi: axris R L V2 xris P3 acris B M3 V3 acris P4 achris cett. graece] genus V6 tenuis] genus $\mu 2$ tenuis M1.

- 127 + 128 **acrimonia saevitia. acumen intellectus.**
- 129 **Acrisius rex Graeciae fuit.**
- 130 **acrizimus panis leviter fermentatus quasi acroazimus.**
- 131 **Acrocerauni montes propter altitudinem et fulminum iactus dicti; graece enim fulmen ceraunos dicitur vel acros ignis ceraunia summitas, id est ardentes summitates montium propter fulmen quod ibi ferit. sunt autem inter Armeniam et Iberiam Asiae, incipientes a Portiis Caspiis usque ad fontem Tigris fluvii.**

127 + 128 acrimonia - acumen = CGL V 343, 52; 625, 20 acrimonia acumen vel saevitia. acrimonia saevitia = *Ansil. AC 275 (Abstr.) = CGL IV 5, 35; 202, 44; V 162, 19; 260, 38.* cf. *Ansil. AC 276 (= Abstr.) = CGL IV 6, 29; V 162, 20 acrimoniosi saevitiosi; CGL IV 6, 30 acrimoniosus saevitiosus.* acumen intellectus cf. *Ansil. AC 361 (Verg.?) acumen ingenium vel siquid acutum est; 362 acumina ingenia = CGL IV 6, 39; 486, 14 acumina ignea; V 343, 42 acumina ingenia [tirba]. cf. AC 48.* intellectus *glossam censeo ortam postquam acumen (quod verbum, ut ordo lemmatum probare mihi videtur, interpretatur acrimonia lemma) novum lemma factum est. cf. CGL V 343, 52; 625, 20.*

129 cf. *Serv. Verg. A. VII 372 unde Schol. Stat. Theb. II 220; Myth. Vat. Lat. I 157; II 110; Schol. Germ. Arat. 147, 3 (Strozz.): 'rex Argivorum'. aliter CGL V 263, 45 A. filius Gratiae; IV 476, 11 Agresius fluvius grece.*

130 = *Ansil. AC 289 (Is. 20, 2, 15) = CGL V 590, 50 (quasi acr. om.; leniter). cf. AZ 3.*

131 Acrocerauni - dicitur... sunt - fluvii = *Ansil. AC 290 (Is. 14, 8, 6).* Acrocerauni - dicti = *Serv. Verg. A. III 506 = Myth. Vat. Lat. III 8, 8 p. 203, 36 (nam et ἄκρον acutum interpretatur et ἄκρα promontoria vocantur add.).* sunt - Iberiam = *Oros. I, 2, 41.* Acrocerauni - dicti cf. *Porphy. ad Hor. C. I 3, 20 A. quod sui altitudine frequentius fulminentur. graece - summitas = Rem. ad Mart. Cap. VI 613 p. 303, 6; 651 p. 320, 11. ex duabus glossis duo interpretamenta ('montes - dicitur'. 'acros - ferit') puto conflata. ignis ceraunia ex interlineo in textum male receptum.*

127 + 128 acrimonia saevitia *adh. AC 126 V2 M3 acinonia (-r- s. l. add.) V2 acumen ut novum lemma ω praeter V1 V2 M3 accumen P3 V1 intellectus om. VI.*

129 *lemma in mg. add. M3 Acrisius P1 P2 F μ1 μ2 Acrisius V2 Acsius D1.*

130 *acrizimus V2: scil. acrozimus. agroazimus (agto azimus B) β (non F) (= Ansil; cf. Is. adp.) intellectus ex AD 128 transp. V2.*

131 *Acroceraunii V3 proter M3 et ful. iac. om. β et¹ vel D1 P1 P2 fulmen] κεραυνός add. μ1 μ2 ceraunus β (non F) vel] et D1 P1 P2 (v. supra) F μ1 μ2 acros] acra V3 V2 μ1 μ2 ἀκρα add. μ1 μ2 agros M1 V1 i-*

- 132 **acrocheria** ligatura articularum.
 133 **acromata** scenicorum carmina.
 134 **acrotilia** articuli.
 135 **acrotomi** lapides dedolati.
 136 **ac si** velut tamquam vel quasi.
 137 **acta** accessus amoenus, amoena pars litoris, ripa nemorosa, loca secreta et amoena circa mare.

132 = *Ansil. AC 291* (= *Abstr.*) (acrocheria) = *CGL IV 5, 29; 203, 5; V 260, 33; 343, 12* (acroteria); *CGL IV 303, 24* acroteria ligamenta art.; *V 343, 45* acroteria ligatio art. *cf. AC 134.* acrocheria: *scil. ἀκροχέρια: cf. media manus ἀκροχέρων (CGL III 351, 25).*

133 = *Ansil. AC 292* (= *Abstr.*) = *CGL IV 6, 37; V 162, 21. cf. Ambr. exam. 3, 1, 4* cantus acroamatum scaenicorum (*unde glossa?*). *aliter CGL V 490, 16* acroama sonus lyrarum; *V 589, 6; IV 483, 48* a. auditio lyrarum vel tibiarum.

134 = *Ansil. AC 294* (= *291?*) (articula); *cf. fortasse CGL III 324, 19* articulata ἀκροκονδύλιον. *cf. AC 132.*

135 = *Ansil. AC 295* (*Euch. 149, 10*) acrotomis lapidibus dedolatis; *cf. Ansil. AC 293* (= *295*) acromatis dedolatis.

136 a. velut = *Ansil. AC 297* (= *Syn.?*) ac si veluti = *CGL IV 303, 25* (ac sic). tamquam - quasi = *Ansil. AC 296* (*Abol.*) (vel *om.*) = *CGL IV 6, 20. cf. AC 165.*

137 *cf. AC 8; 140.* acta - amoenus = *Ansil. AC 302* (*Abol.*); *CGL IV 7, 10* a. secessus [vel] am.; *IV 427, 39 (Verg. A. V 613; XI 804)* a. litoris secessus amoenus. amoena - litoris = *Ansil. AC 303* (*Verg. A. V 613*); *cf. CGL V 260, 5; IV 472, 21* actae litora amoena; *IV 404, 13* a. litora loca amoena. ripa nemorosa = *AC 140* = *Ansil. AC 305* (= *Abstr.*) (ripa iter.) = *CGL IV 6, 47; 23, 49; 303, 26; V 260, 34.* loca - mare = *Ansil. AC 308* (*Plac. V 4, 6 = V 44, 9*) actae dicuntur loca secreta circa mare id est in litore, amoena et voluptuaria; *cf. CGL IV 404, 13; 472, 21; V 260, 5. cf. Serv. Verg. A. V 613.*

[131] gnis ceraunia *om. μ1 μ2* igni L *om. V7* cerauna G V6 V7 summitas] sanitas V6 arcentes V6 montium summitatis F flumen V3 fulmina βa B M3 quae ibi feriunt βa B M3 sunt - fluvii *om. β μ1* Niberiam μ1 ad *om. ab* Tygris ab ac V3: *scil. Tigridis* fluvii *om. P1.*

132 *lemma adh. AC 131* V2 achrocheria P3 D2 G R L B accocheria V3.

134 acrontilia L acrotilia M3.

135 *lemma post AC 132 transp. M1* acrotoni βa acrotoli B M3 dolati V6 V7.

136 ac sic β (*non F V7*) (= *CGL IV 303, 25*) velud V3 quasi] veluti quemadmodum *add. βa B M3.*

137 accessus P3 accensus M1 amenius P3 amoena *ut novum lemma* V3 B M3 accena M2 B M3, V1 a. c. pars] patris V2 memorosa V2, V3 a. c. lo-

- 138 actarii diversis actibus occupati.
 139 actelos finis vel terminus.
 140 actea ripa nemorosa.
 141 Acteos interpretatur splendens.
 142 Actaei Athenienses ab Actaeo monte prope posito.
 143 actenus usque hac usque nunc.

138 = *Gr. L. VII 296, 15 (Albin.)* actuarii cum u div. act. occ.; actarii vero scriptores actorum; *cf. 155, 10 (Cassiod.) unde Ansil. AC 306:* actarii dicuntur diversis act. generaliter occupati; *CGL V 490, 17* actarius div. act. praeeoccupatus; *Gr. L. VII 74, 11 (Vel. Long.)* actuarios generaliter quidem ab actu appellamus, actarios vero scriptores actorum. *cf. AC 154.*

139 *cf. fortasse Rem. ad Mart. Cap. V 532 p. 264, 16* omoeoteleuton... a nomine telos id est finis vel terminus.

140 = *Ansil. AC 305 (= Abstr.) (ripa iter.) = CGL IV 6, 47; 23, 49; 303, 26; V 260, 34. = Ansil. AU 17* aucta r. n. *cf. AC 137; AC 8.* actaea: *scil. loca vel ripa (cf. Ansil. AC 305).*

141 = *Rem. ad Mart. Cap. I 29 p. 20, 10* Acteos interpretatur splendens = *Fulg. Myth. I 12* Actaeon spl. dicitur = *Schol. Germ. Arat. 196, 3 (Strozz.); Myth. Vat. Lat. II 21, 26; I 113, 26; III 8, 6 p. 202, 32* ubi recte Aethon.

142 *ex Serv. Verg. E. II 24...* 'actaeo' litorali debemus accipere... non Atheniensis... quamquam plerique Actaeo Aracyntho Atheniensi accipiant... *cf. AR 18.*

143 actenus - hac = *Ansil. AC 309 (Abol.) = CGL IV 7, 13. cf. Ansil. AC 310 (= Syn.?)* act. hac usque; *CGL IV 84, 38* hact. huc usque. usque nunc = *Ansil. AC 311 (= Syn.?) = CGL IV 202, 38; 476, 28.* act. - nunc *cf. CGL IV 523, 13* hact. huc usque aut usque nunc; *303, 27* act. huc usque vel in totum; *V 547, 10* act. usque nunc vel usque modo. *cf. Serv. Verg. G. II 1. cf. Pap. HA.*

[137] ca - mare om. B.

138 lemma post AC 142 transp. β (non F) post AC 139 $\mu 1 \mu 2$.

139 lemma om. B, post AC 140 transp. V2 accelos D1 V2 actenos ac.

140 lemma om. B, post AC 139 transp. D1 P1 V5 ac βa V6 V7 M3, post AC 141 V2, AC 137 $\mu 1 \mu 2$ acrea M3 acta V3 V2 $\mu 1 \mu 2$ actea] η ἀκρή add. $\mu 1 \mu 2$ memorosa V2 m̄morosa (-e s.l. add.) V3 (cf. AC 137).

141 lemma post AC 137 transp. V2, post AC 138 transp. βa M3 Acceos V3 Atteos V2 Acreos M3 splendens in mg. P3.

142 lemma post AC 139 transp. V2 Accei V2 Acthei D2 G Actenienses P3 Actenienses V3 ab] pro D1 P3.

143 lemma om. $\mu 1 \mu 2$, post AC 144 transp. ab ac β (non F), post AC 145 transp. F ac D1 P1 P2 nunc] hunc M3 a. c.

- 144 **Actia** bella quae Augustus contra Antonium et Cleopatram gessit in Actio promontorio; Actius enim locus est Aegypti.
- 145 **actius** amplius et verius.
- 146 **actitor** actitaris quasi frequentativum ab actu.
- 147 **activa** verba vel recta proprie vocantur quae in -o desinentia, assumpta -r facientia ex se passiva confestim cum dicuntur, possunt transire in quem fit actus et coniunguntur genitivo vel dativo vel accusativo vel ablativo casui ut 'abstineo irarum', 'impero tibi', 'oro te', 'abstineor a te', 'imperor a te', 'oror a te'; et haec activa semper actum significant et faciunt ex se passiva, absque 'metuo.-or timeo -or'.

144 Actia - gessit = *Ansil. AC 315 (Verg. A. 8, 675)*. in - promontorio = *Serv. Verg. E. IV 13*. Actius - Aegypti = *Ansil. AC 320 (Eutr. 7, 7 Epiri)*. Epiri et *Serv. I. I et CGL V 560, 6* Actius locus in Epiro amplius (*contam.: cf. auctius*). *cf. CGL V 430, 44 = 421, 61* Actio proprium nomen civitatis (*cf. Euseb. eccl. hist. 6, 13*).

145 = *Ansil. AC 319 (Abol.)* (vel); *CGL IV 203, 2* ac. am. uberis; *23, 35* auctius amplius vel uberius; *Ansil. AU 23 (Abol.)* auctius amplius vel operius; *CGL V 560, 6* Actius locus in Epiro, amplius. *scil. auctius amp. uberius. cf. AU 12*.

146 *cf. CGL II 415, 16; 281, 17; III 277, 17* (actito); *Ansil. AC 229 (Gloss.) = CGL V 162, 12* accitat saepe agit. ab actu *cf. AF 5*.

147 activa - oror a te = *Gr. L. II 374, 13 (Prisc.)*. et haec-timeor = *Gr. L. II 373, 15 (Prisc.)*. ablativo casui *cf. Gr. L. II 374, 16-22 (Prisc.)*.

144 lemma post AC 139 transp. V2 M3 Accia V3 P3 V2 deo patram V2 Accio V3 V2 promuntorio M3 Actius ut novum lemma P3 V3 V2 (= *Ansil. AC 320*) est locus M2 V1 B M3.

145 lemma post AC 146 transp. V2 V6 V7.

146 lemma post AC 144 transp. V2 actior M3.

147 lemma post AC 145 transp. V2 vel recta in mg. add. V3 vel recta verba P3 V5 ac β (non F) verba s. l. P3 recta] verba add. D1 P1 F vocantur dicuntur V3 assumpta] accepta B facienda V7 cum confestim $\mu 1 \mu 2$ transire possunt M3 coniguntur P3 vel add. P3 V5 V1 βb (non F) (= *Prisc.*) vel accusativo V3 P2 G P4 M1: om. cett. vel ablativo om. D2 (= *Prisc.*) casui om. V6 V7 imperio V2 P3 (-i exp. P3) tibi om. V2 vel add. V2 imperior G V2 imperor - oror a te om. V6 V7 oror a te] incorporare V2 oror] oro P2 metuo] menio V2 timeo] timeor B a. c. (time)or] hic add. V2 V6 V7.

- 148 Actor -toris, proprium, paenultimam corripit sicut omnia graeca.
- 149 Actolera urbs Argirippa quam Diomedes et Olus in Appulia condidit.
- 150 actor defensor patronus causidicus advocatus.
- 151 actualia nomina ab actu dicta ut 'dux', 'rex', 'cursor'.
- 152 actuariae naves remis et velis actae.
- 153 actualis scientia tres habet partes: moralem, dispensativam et civilem.
- 154 actuarius scriptor publicus qui facit acta.

148 = *Gr. L. II 236, 16 (Prisc.)*.

149 = *Ansil. AC 321 (Verg. A. 11, 239)* (urbe...et Olus] post excidium Alii *add.*); *cf. Ansil. AR 297 (Gloss.)* Argiripa urbs; *Serv. Verg. A. VII 286; VIII 9; XI 246; CGL V 520, 12* Argosyppon civitas est in Apulia quam Diomedes condidit quod nomen postea vetustate corruptum Agrippa dicebatur quod rursus corruptum Arpos dicitur. *cf. AE 109; AR 122. scil.:Aetola urbs.*

150 = *Ansil. AC 322 (Syn.)*.

151 = *Ansil. AC 328 (Is. 1, 7, 23)* (dicta] descendunt ...; cursor] nutrix orator *add.*).

152 = *Ansil. AC 330 (= Is. 19, 1, 24)* actuariae n. sunt quae velis simul et remis aguntur. *cf. Gell. 10, 25, 5; Non. 857, 1.*

153 = *Ansil. AC 329 (= Is. 2, 24, 11; 16)* qui *plura*.

154 actuarius - publicus = *Ansil. AC 333 = CGL V 162, 23.* qui - acta = *Ansil. AC 332 (Abol.) = CGL V 162, 22* a. actu qui fecit; *CGL IV 7, 2; 203, 11; 303, 32; V 260, 39* a. acta qui facit; *V 343, 56* actuaris acta qui facit. *cf. CGL V 562, 12* actarii scriptores auctorum = *Gr. L. VII 74, 10-3 (Vel. Long.); 155, 10 (Cassiod.); 296, 15 (Albin.). cf. AC 138.*

148 lemma *adh. AC 147 V2* proprium] nomen *add. B M3* paenultima M2 V1 B V2 M3 corripit B coret V2 correpta M3 sic V2.

149 lemma *adh. AC 148 V3* Argirippa D1 P1 P2 V5 P4 M1 F V6 V7 μ 1 μ 2 Argiripa P3 Argirippa V3 a. c. Argi rippa B Argi ripa D2 G R β a V2 M3 Dimedes V2 a. c. etolus ac etholus D2 G et Olus *cett. (= Ansil. l. l.)* Apulia P3 B M3 Apuleia V2 a. c.

150 causidicus] candidus M1.

151 ut] ux (-x *eras.*) M3.

152 vellis V2 (= *Ansil. H*) aptae V6 V7.

153 mortalem M3 a. c.

154 lemma *post AC 155 transp. P3* apta V6 V7.

- 155 **actum** intervicinale quattuor pedes latum qua iumenta agi possunt.
- 156 **actubernalis** vicinus proximus.
- 157 **actus** mensura quae habet CXX pedes in longitudine: haec et **aripennis** dicitur.
- 158 **actutum** adverbium ab actu, id est celeritate, derivatum: id est statim cito pariter.
- 159 **actus** testudo scuta in serie coniuncta.

155 = *Ansil. AC 334* (*Plac. V 6, 40 = V 44, 11*) (iter vicinale *Plac. G. Ansil. Linds.*: intervicinale *Ansil. H E I*; *Plac. R.*; quia *Ansil. H E*, que *Ansil. I*, qui *Plac. R.*); cf. *CGL V 520, 8; 559, 15 = Paul. Fest. 16, 16* actus... inter vicinos quattuor pedum latum...; *Ansil. AC 335* (*Is. 15, 16, 13*) actus dicitur quo (quod *Ansil. I*) pecus agi solet; *CGL V 615, 29* actus est via ubi possunt duo carra incedere; *IV 485, 49* actus spatium agri CXX pedes. *Ulp. dig. 8, 3, 1* actus est ius agendi vel iumentum vel vehiculum; *Paul. dig. 8, 3, 7; 8, 6, 2; Modest. dig. 8, 3, 12; Paul. sent. rec. 1, 17, 1* actum id est qua pecora minare consuevimus. cf. *AC 157*.